B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 13 DE SETEMBRO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E PINTURA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB,
ORIUNDA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA Nº 00007/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº
IN00025/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado - Atualizar o valor
inicial contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00191/2022 - Paulo Roberto Luna de Oliveira - 2º
Aditivo - o valor deste aditivo é de  R$ 25.800,00; e
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA:
13.09.24

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E PINTURA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB,
ORIUNDA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA Nº 00007/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº
IN00026/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado - Atualizar o valor
inicial contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00192/2022 - Haroldo do Nascimento Silva - 2º
Aditivo - o valor deste aditivo é R$ 25.800,00 e
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA:
13.09.24

LICITAÇÃO E EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 13 de S E TE MB R O  de 202 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E PINTURA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB,
ORIUNDA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA Nº 00007/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº
IN00028/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado - Atualizar o valor
inicial contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00194/2022 - Adeilton Teofilo da Costa - 2º Aditivo -
O valor do aditivo é de R$ 25.800,00; e prorroga o
prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 13.09.24

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E PINTURA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB,
ORIUNDA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA Nº 00007/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº
IN00027/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado - Atualizar o valor
inicial contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00193/2022 - Elton Silva Cavalcanti - 2º Aditivo - o
valor deste aditivo é de R$ 25.800,00  e prorroga o
prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 13.09.24

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 13 de S E TE MB R O  de 202 4

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE Nº IN00074/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00074/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PARA DEPÓSITO E MATERIAIS DIVERSOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MONICIPIO DE LAGOA SECA–PB;
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: VALÉRIA
ELISANGELA PAULINO RAMOS - R$ 30.360,00.

Lagoa Seca - PB, 11 de Setembro de 2024

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA

 Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA DEPÓSITO
E MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MONICIPIO DE LAGOA SECA–PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00074/2024. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2024:
RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até
11/09/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00212/2024 -
11.09.24 - VALÉRIA ELISANGELA PAULINO
RAMOS - R$ 30.360,00.